

Aanbesteding: Bepakkingsmaterialen brandweervoertuigen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Noord Holland Noord
Referentie: D-2021-2801

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eis 82, De overdrukventilator moet kunnen opstarten en vol vermogen draaien op een Honda EU 22i generator (of gelijkwaardig)

Vraag:
De generator komt in de bepakking aanvraag niet voor! Is dit correct?

Antwoord:
Ja, dat is correct.

Percelen: P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eis 181, Prijs indexatie van maximaal plus 5% en min 5%

Vraag:
In deze rare onrustige tijden zou het zomaar kunnen zijn dat een indexering volgens de betreffende CBS PPI cijfers boven de door u aangegeven maximale 5% uit kan komen we willen u dan ook vragen om de betreffende de CBS cijfers te mogen volgen.
We vragen u deze eis aan te passen.

Antwoord:
VRNHN past eis 181 als volgt aan:

De prijsindexatie op basis van CBS PPI cijfers (index 2015=100) is enkel toegestaan in de optiejaren van de Raamovereenkomst. De prijsaanpassingen zijn voorzien van een deugdelijke onderbouwing. Indien Inschrijver of VRNHN gebruik wenst te maken van de prijsindexatie, dient Inschrijver VRNHN of VRNHN Inschrijver hierover uiterlijk vier (4) maanden voorafgaand aan de optionele verlenging in kennis te stellen van de voorgenomen prijsverhoging/ prijsverlaging.

Opmerking: Tijdens het schrijven van deze aanbesteding zijn de materiaalprijzen en energieprijzen, door verschillende wereldwijde ontwikkelingen explosief gestegen. De toekomst van de prijsontwikkeling is daarmee erg onzeker geworden. Daarom heeft VRNHN voor de

mogelijkheid gekozen, om in het geval van een prijsdaling in de markt, dit schriftelijk en deugdelijk onderbouwd naar beneden bij te stellen. Zowel een indexering naar boven als naar beneden zal in een gezamenlijk overleg tot stand komen.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Eis 181, Prijs indexatie.

Vraag:

U geeft begripvol aan dat de materiaal prijzen tijdens het schrijven van deze aanbesteding explosief zijn stegen.

Wij willen u dan ook vragen niet van ons te verwachten dat wij de eerste twee jaren u niet mogen indexeren en vragen u dan ook deze eis aan te passen. Gelieve aan te passen naar indexatie per jaar.

Antwoord:

VRNHN past de looptijd van de Raamovereenkomst als volgt aan:

Deze Overeenkomst treedt in werking op 01 november 2022 (streefdatum), heeft een looptijd van één (1) jaar, en eindigt van rechtswege op 31 oktober 2023.

VRNHN kan de Overeenkomst onder gelijkblijvende voorwaarden zeven (7) keer met een periode van één (1) jaar verlengen.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Eis 179 en 180, Franco levering naderende overeenkomsten kennen geen minimale bestelgrootte en er gelden geen minimale bestelhoeveelheden.

Vraag:

Niet allen de productprijzen reizen de pan uit maar dit geldt ook voor de verzendkosten. Het is dan ook economisch gezien niet verantwoord om kleine orders van maar een paar honderd euro met aanbesteding marges kosteloos te versturen.

Wij willen u dan ook verzoeken om verzendkosten toe te staan bij bestellingen onder de € 500,00 Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

VRNHN past eis 179 en 180 niet aan.

VRNHN zal de nadere overeenkomsten zoveel mogelijk bundelen. Mocht blijken dat VRNHN toch veel losse bestellingen plaatst bij Opdrachtnemer, dan gaat VRNHN graag het gesprek aan, om met elkaar tot een passende oplossing te komen. Zo nu en dan zal een losse bestelling noodzakelijk zijn als het benodigde product met spoed nodig is.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 08-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eis 62, Het opzetstuk dient voorzien te zijn van afsluiters met een messing spindel.

Vraag:

AWG is recent gestopt met het leveren van afsluiters met een messing spindel. Voor zover bekend is er geen andere leverancier meer die dit wel levert.

Daarom vragen wij u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

VRNHN laat deze eis i.v.m. kwaliteitsborging niet vervallen.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: 08-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Eis 42, 43, 44, en 45 De slangen moeten conform BS 6391 zijn.

Vraag:

"Conform" is een relatief vrij in te vullen begrip. Wij verzoeken u te vragen ook een daadwerkelijke BS 6391 certificaat te tonen van de aangeboden slangen.

Antwoord:

Niet akkoord. Conform volstaat voor VRNHN.

Zie ook antwoord vraag 22.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eis 37 Er word gevraagd naar nitril handschoentjes van het merk Grippaz

Vraag:

Wij vragen een gelijkwaardig of beter merk toe te staan. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

VRNHN gaat niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: 08-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis 31 en 32, Het waterkanon is voorzien van een afsluiter.

Vraag:

In het kader van veiligheid en bescherming van de pomp zijn er waterkanonnen die niet volledig afsluiten waardoor er een minimale flow blijft. Dit is voor als het kanon door de valbeveiliging afsluit en men dit niet meteen door heeft terwijl de pomp wel met ca 2000 l/min door blijft persen! Wij vragen of het is toegestaan dat de afsluiter niet 100% afsluit maar voor ca 93%. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

VRNHN gaat deels akkoord met de gestelde vraag.

Het antwoord op de gestelde vraag met betrekking tot Eis 31 luidt, dat de afsluiter 100% de watertoevoer afsluit.

Het antwoord op de gestelde vraag met betrekking tot Eis 32 luidt, dat de afsluiter voor minimaal 90% de watertoevoer afsluit.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: 08-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Eis 3 Bij een vervangend product dient de prijsstelling van het nieuwe product gelijk of lager te zijn, ten opzichte van het te vervangen product.

Vraag:

Wij hebben in geval van een vervangend product geen controle over de prijs. Mocht de prijs van het te vervangen product hoger uitkomen dan willen wij voorstellen d.m.v. een open calculatie de prijs te overleggen met VRNHN. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

VRNHN gaat met het voorstel akkoord.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Wens 1, De wens is een zo kort mogelijke levertijd.

Vraag:

Over welke aantallen hebben we het?

Antwoord:

Voor alle producten één (1) stuk.

Zie ook antwoord op vraag 12.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Wens 3 QR code

Vraag:

U vraagt bepakkingsmaterialen te voorzien van een QR-code. Wij gaan ervan uit dat u de QR-code aanlevert, waarmee uw link met video geopend kan worden? Is deze aanname juist?

Antwoord:

Nee, deze aanname is niet juist.

Inschrijver draagt zorg voor de QR-code en het bijbehorende filmpje.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: P2 Perceel B
08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Wens 1 Levertijden

Vraag:

U vraagt ons de maximale levertijd per item op te geven in werkdagen.
Bij levering van bulkbestellingen/complete bepakkingen, werken wij in lijn van de voertuigplanning die ver van tevoren bekend is.
Wij gaan hierbij daarom niet uit van levertijd voor bulkbestellingen.
Is deze aanname juist?

Antwoord:

Ja, deze aanname is juist.

Zie ook antwoord op vraag 10.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Eis 181 Prijs 5%

Vraag:

Wij snappen dat u te maken heeft met een meerjarenbegroting waarop zulke investeringen sterk drukken. Echter is het genoemde indexpercentage van 5% niet realistisch. Op dit moment leven wij in een volatiele wereld, waarbij prijsstijgingen van >15% per fabrikant, meermaals per jaar, niet uniek zijn. Fabrikanten maken daarom geen prijsafspraken.

Helaas kunnen wij momenteel niet inschrijven bij prijsvastheid van meer dan 1 jaar. Prijswijzigingen zijn voor niemand wenselijk. Wij verzoeken u deze eis daarom los te laten en op het moment van eventueel optionele verlening de situatie aan de hand van de dan geldende CBS-cijfers gezamenlijk te bepalen. Tevens in geval van overmacht, verzoeken wij u een individuele onderbouwde prijsverhoging altijd in overweging te nemen.

Antwoord:

Zie antwoord op de vragen 2 en 3.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: P2 Perceel B
08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Eis 179

Vraag:

Uw eis betreft franco levering op een adres in Nederland.
In het kader van efficiëntie/kostenbesparing/milieu vragen wij zendingen (per cluster) zo veel mogelijk te bundelen. In het kader hiervan verzoeken wij u de eis voor franco levering alleen te hanteren bij een minimale orderwaarde een minimaal orderbedrag van €750.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
15 Eis 154 Neonhaak

Vraag:

Wenst u hier de neonhaak of een steel 2000mm evt inschuifbaar?
Kunt u deze eis toelichten?

Antwoord:

De steel mag inschuifbaar zijn, uitgeschoven dient het geheel minimaal 2000 mm te zijn.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Eis 92 Opbergtas?

Vraag:

Kunt u bevestigen dat deze set exclusief opbergtas -krat -bak geleverd dient te worden?

Antwoord:

Ja, de set is exclusief opberggas -krat -bak. De beschreven producten van de set worden los geleverd.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Eis 76 Schuimunit

Vraag:

U vraagt een kunststof schuimunit draagbaar. Helaas hebben wij deze als hosemaster niet in het assortiment. We vragen u om toe te staan dit product vervaardigd uit RVS aan te mogen bieden.

Antwoord:

VRNHN staat een RVS uitvoering niet toe.

VRNHN beschrijft in de eisen een draagbare schuimunit. Deze hoeft niet van het merk Hosemaster te zijn.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Eis 67-68 Drijvende zuigkorf

Vraag:

De drijvende zuigkorf zoals u reeds gebruikt is helaas niet meer leverbaar. Wij verzoeken u een maximale maatvoering toe te staan van 610x460x200mm.

Antwoord:

VRNHN staat de gevraagde aanpassing van de maatvoering niet toe.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Eis 64

Vraag:

Wij verzoeken u een zuigkorf uit hardkunststof toe te staan, waarbij de overige specs conform eis zullen zijn.

Antwoord:

VRNHN staat een kunststof uitvoering van de zuigkorf ook toe.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 08-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Eis 24-25-26 Norm straalpijpen

Vraag:

U vraagt norm NEN 15182. Wij gaan ervan uit dat u de straalpijp aantoonbaar gecertificeerd wil zien door een geaccrediteerd test instituut conform EN 15182-2 type 4. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Nee, deze aanname is niet juist.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 08-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Eis 47

Vraag:

Wenst u kunststof euronorm kratten aangeboden te krijgen?

Antwoord:

Het is aan de Inschrijver om met een alternatieve oplossing te komen voor de 'gebruikelijke' aanvalskorf. VRNHN heeft gekozen voor het woord kratten. Het doel is dat twee personen niet meer de zware aanvalskorf uit het voertuig hoeven te tillen, maar dezelfde inhoud op een snelle en ergonomische manier kunnen verplaatsen van A naar B. Kratten kunnen een oplossing zijn, maar andere alternatieve oplossingen zijn ook welkom, zolang maar wordt

voldaan aan Eis 47.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Eis 42-45 Slangen

Vraag:

Voor de slangen eist u een BS normering. Dit betreft geen Europese normering meer. Wij verzoeken u derhalve de gangbare Europese normering DIN14811 ook toe te staan.

Antwoord:

Ja, VRNHN neemt de normering Din14811 ook op voor de eisen 42 - 45.

Zie ook antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Eis 35 Waterkanon

Vraag:

Dient dit het maximale gewicht te zijn inclusief nozzle?

Antwoord:

Ja, het maximale gewicht van 17 kg is inclusief nozzle.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Eis 32 Waterkanon

Vraag:

U vraagt om een automatische waterafsluiting bij het verliezen van de

stabiliteit met de ondergrond. Dit betreft een veiligheidsvoorziening! Wij gaan ervan uit dat u een geïntegreerde voorziening werkbaar wenst ongeacht de ondergrond, dus ook bij drassige en zompige ondergrond? Is deze aanname juist en neemt u dit mee in een praktijktest?

Antwoord:

De aanname is juist.

Voor deze aanbesteding zal VRNHN geen praktijktesten uitvoeren. Enkel tijdens het verificatiegesprek bestaat de mogelijkheid dat VRNHN op basis van de gedane Inschrijving vragen heeft over bepaalde producten. In die gevallen zou dat kunnen leiden tot een demonstratie van een product of producten, om aan kunnen tonen dat wordt voldaan aan de gestelde eisen.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Eis 30 Waterkanon

Vraag:

Wenst u een oscillerend waterkanon aangeboden te krijgen?

Antwoord:

Ja, het kanon dient horizontaal te kunnen oscilleren op zowel menskracht als op waterkracht.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Inhoud